• Støbeforskalling: ca. 2600 m

• Brædder til faldsikring ca. 350 m

• Klemmeliste til faldsikring og aflukninger ca. 200 m

• Reglar til gelænder, aflukninger og faldsikring ca. 700 m

• Høvlet reglar til gelænder, aflukninger og faldsikring ca. 550 m.

• Genopretningsprocent: 0%

• Beregningsperiode 1 år

• STARK oplyser, at brugt interimstræ sælges videre med en prisreduktion på 20 pct.

sammenlignet med nyt træ.

Resultaterne af analysen fremgår af nedenstående tabel.

Tabel 0-6 Resultater af genbrug af interimstræ i boligbyggeri

 Interimstrætype Interimstræ

Ny [kr./m]

Interimstræ

Genbrug [kr./m]

Totalpris

ny [kr.]

Totalpris

Genbrug

[kr.]

Støbeforskallingstræ 14 11 37.146,2 29.717,0

Brædder 9 7 3.093,8 2.475,0

Klemmelister 6 5 1.237,5 990,0

Reglar  14 11 9.625,0 7.700,0

Reglar (høvlet) 22 18 12.100,0 9.680,0

1.10.2 Resultater for følsomhedsanalyse

Der er gennemført nogle følsomhedsanalyser på priserne for genbrugte materialer. Baggrunden for

følsomhedsanalyserne ligger i usikkerheden omkring prisestimaterne for f.eks. genbrugstegl til tag

og nedbrydningspriser for beton.  Der regnes med følgende prisudsving:

Tegl tagsten

• +50%/-50%

• Prisudsvinget afspejler den usikkerhed der ligger i genbrugsprisen for en tegl

tagsten, da den afhænger af det nedtagne materiales tilstand og resterende levetid.

• Det er oplyst fra en teglstensproducent, at prisen kan variere fra 4-50kr., hvorfor

der gennemføres følsomhedsanalyser for scenarierne +50% og -50%.

Beton

• +15%/-15%

• Prisudsvinget afspejler den usikker der ligger i nedbrydningsprisen.

Nedbrydningsprisen er en enhedsprisen på bygningsbasis uden hensyntagen til

kompleksitet, typer af beton og størrelser af betonelementer. Da vi antager, at

differencen mellem nedbrydningsprisen for en bygning og nedbrydningsprisen for

Rambøll - Cirkulær økonomi i byggeriet

22/35

et råhus er lig bevaringsprisen for et råhus, undersøges denne for prisudsving.

Nedbrydningsprisen samt klargøringsprisen for ny terrændæksopbygning er fast.

Interimstræ

• -5%/-15%

• Da enhedsprisen på interimstræ i forvejen er lav, grundet trækvaliteten (seksta),

vil prisudsving ikke give de store ændringer.  Resultaterne har dog betydning, når

det skaleres op og multipliceres over flere byggeprojekterne.

Resultaterne af følsomhedsanalyserne fremgår af nedenstående tabel

Tabel 0-7: Følsomhedsanalyse på boligbyggeri, nutidsværdi i kr.

Scenarie

U.

Genbrugsmaterial

er

M. Alle

genbrugsmaterial

er

M. Genbrug

af beton -

u.

reetablerin

g

M.

Genbrugstr

æ til

interim

M.

Genbrugste

gl til tag

Beton –

15%

20.578.182 18.734.111 18.710.319 20.563.234 20.616.922

Beton +

15%

20.578.182 19.086.747 19.062.956 20.563.234 20.616.922

Tegltagste

n -50%

20.578.182 18.855.618 18.886.637 20.563.234 20.562.111

Tegltagste

n +50%

20.578.182 18.965.237 18.886.637 20.563.234 20.671.730

Interimstr

æ – 5%

20.578.182 18.907.439 18.886.637 20.560.244 20.616.922

Interimstr

æ -15%

20.578.182 18.901.460 18.886.637 20.554.265 20.616.922

Note: For scenarierne ’Med alle genbrugsmaterialer’ og med ’Genbrug af beton, uden reetablering’ regnes der med et

energiforbrug som er 3 gange højere end nybyg scenariet.

Følsomhedsanalysen viser blandt andet at:

• Genbrug af råhuset uden reetablering af terrændæksopbygning er billigere end scenariet

med nybyg (u.genbrugsmaterialer) trods prisjustering på +15%.

• Genbrugstegl til tag er en rentabel løsning, hvis prisen per teglsten reduceres med ca. 40-

50%.

1.11 Kontorbyggeri

1.11.1 Resultater af totaløkonomisk analyse på materialeniveau

I dette afsnit vises og beskrives LCC beregningen på materialeniveau for tagsten, beton og

[…]

som muligvis kræver noget overfladebehandling.

• Det er oplyst fra en teglstensproducent, at prisen kan variere fra 4-50kr., hvorfor

scenarierne +50% og -50% undersøges.

Beton

• +15%/-15%

• Prisudsvinget afspejler den usikker der ligger i nedbrydningsprisen.

Nedbrydningsprisen er en enhedsprisen på bygningsbasis, uden hensyntagen til

kompleksitet, typer af beton og størrelser af betonelementer. Da vi antager, at

differencen mellem nedbrydningsprisen for en bygning og nedbrydningsprisen for

et råhus er lig bevaringsprisen for et råhus, undersøges denne for prisudsving.

Nedbrydningsprisen samt klargøringsprisen for ny terrændæksopbygning er fast.

.

Interimstræ

• - 5%/-15%

• Da enhedsprisen på interimstræ i forvejen er lav, grundet trækvaliteten (seksta),

vil prisudsving ikke give de store ændringer.

Resultaterne af følsomhedsanalyserne fremgår af nedenstående tabel

Rambøll - Cirkulær økonomi i byggeriet

26/35

Tabel 0-11: Følsomhedsanalyse på kontorbyggeri, nutidsværdi i kr.

Scenarie

Uden

genbrugsma

terialer

Med alle

genbrugsma

terialer

Med

genbrug af

beton

Med brug af

genbrugs

tegltagsten

Med brug af

genbrugsint

erim

Beton -15% 24.709.886 23.522.303 23.490.369 24.838.437 24.703.782

Beton +15% 24.709.886 23.879.943 23.848.009 24.838.437 24.703.782

Tegltagsten

-50%

24.709.886 23.647.945 23.668.988 24.785.259 24.703.782

Tegltagsten

+50%

24.709.886 23.754.300 23.668.988 24.891.614 24.703.782

Interimstræ

– 5%

24.709.886 23.699.970 23.668.988 24.838.437 24.702.629

Interimstræ

-15%

24.709.886 23.697.663 23.668.988 24.838.437 24.700.323

Note: For scenarierne; Med alle genbrugsmaterialer og med genbrug af beton, uden reetablering,

regnes der med et energiforbrug som er 3 gange højere end nybyg scenariet.

Følsomhedsanalysen viser blandt andet at:

• Genbrug af råhuset uden reetablering af terrændæksopbygning er billigere end scenariet

med nybyg (u.genbrugsmaterialer) trods prisjustering på +15%. Ca. 900.000 over

beregningsperioden på 50 år.

• Genbrugstegl til tag, ifbm. er en rentabel løsning, hvis prisen per teglsten reduceres med

ca. 40-50%.

Rambøll - Cirkulær økonomi i byggeriet